ras; quia sicut hæc omnia de isto prædicta fuerant, A ita et de pravis et falsis fratribus, quod mistim futuri sint, pene omnis pagina testatur. Unde profecto et Dominus ideo voluit tradi a discipulo, voluit et deseri, quatenus tu non frangaris cum videris tuum deperisse iudicium, beneficium defecisse.

Hos duodecim misit Jesus. Unde et speciatim missi nominantur, quia siquidem apostoli Græce, *missi* Latino sermone interpretantur. Etsi alii missi sint, isti tamen specialius sub duodenario mystice destinantur numero, quatenus rebus et figuris omnium scripturarum sapientiæ Christi serviat ordo. Hinc quoque signanter dicitur: *Hos duodecim misit Jesus*, quasi præfixos et præsignatos in eorum calculo, quos olim Moyses ad explorandam miserat terram (*Deut.* 1, 23). Illi quidem, quia figura erant, sine suis mittuntur B nominibus; isti vero in quibus veritas fulget, quos Raab sola suscepit meretrix, præmonstratis et præfixis assignantur nominibus, ut nullus de his scandalum patiat. Qui bini ac bini quam bene junguntur, ut botrum quo gentes inebriantur duo ac duo (quia charitas non minus quam inter duos esse potest) suis deferant humeris. Isti sunt duodecim menses, qui simul annum placabilem, annumque acceptabilem sole illustrante justitiæ complent. Isti duodecim horæ diei, in quibus qui ambulat profecto non offendit. Et ideo hos duodecim misit Jesus, ut nemo aliam quærat lucem, nisi quam ipsi demonstrant, et nemo aliud recipiat doctrinæ, quam quod ipsi afferunt. Quia isti sunt veri exploratores, qui de Christo et majestate divina omnem explorarunt veritatem, C et suis usque ad nos humeris mortificationem Christi in 481 cruce lætis gressibus detulerunt.

Et præcepit eis: *In viam gentium ne abieritis.* Hoc igitur loco consideranda est vis, et sensus præceptorum, quia non omnia præcepta æquali pondere vel fine terminantur. Alia enim sunt tantum significandæ vitæ, alia vero agendæ vitæ, alia vero dispensative ad tempus servanda, et tropologice indesinenter adimplenda, ut est illud: *In viam gentium ne abieritis*; alioquin contrarium est quod ait eisdem apostolis: *Ite, docete omnes gentes* (*Matth.* xxviii, 19). Quomodo ergo docebunt omnes gentes, si ad eorum non dico civitates et vias, verum ad consortia et communionem docendi gratia non erant adituri, neque a Judæa egressuri? et unde sonus eorum D exiit in omnem terram, et in fines usque pervenit, si non delatus ab eis ad gentes confluit? Quapropter non ignorandum huiusmodi præcepta ad tempus dispensative data, et secundum tropologiam jugiter exsequenda. Exhibenda quidem ad tempus, donec repulsi a Judæa exirent divinitus ad omnes. Dedit enim hoc præceptum, ne Judæi, quibus repromissus erat Christus, et ad quas venerat perditas oves domus Israel, scandalum ex hoc sumerent, si ad gentes prius irent, quibus communicare juxta legem non licebat; memor suorum præceptorum: *Qui scandalizaverit unum de pusillis istis* (*Matth.* xviii, 6); præsertim cum necdum in eum crederent, et